
errrra Mn_amced Ui° 
Presidente 

Prof.2  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 213, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de sua' âtribuições legais e considerando o parecer 

n.°73 da Câmara de Ensino e Graduação, RESOLVE: 

Aprovar a oferta de disciplina em período letivo especial de verão, conforme segue: 

Processo U.A. Cursos atendidos 

I 

Disciplina Parecer 

DARCE/ 

CAAC 

23005.010788/ FCA Geografia — Licenciatura Topografia 109/2019 

2019-36 e Bacharelado 

23005.013625/ FCS Medicina-Bacharelado Pediatria Básica 107/2019 

2019-13 
23005.014022/ FCS Medicina-Bacharelado Pediatria Avançada 106/2019 

2019-21 
23005.14307/2 FCA Engenharia de , Ranilcultura 119/2019 

019-61 Aquicultura-Bacharelado 

23005.14307/2 FCA Engenharia de Melhoramento Genético Animal 119/2019 

019-61 Aquicultura-Bacharelado Aplicado 

23005.011586/ FAED Pedagogia-Licenciatura Organização e Gestão da 120/2019 

2019-10 Educação Escolar 

23005.011586/ FAED Pedagogia-Licenéiatura Psicologia do Desenvolvimento 120/2019 

2019-10 Infantil 

23005.014889/ FACALE Pedagogia-Licenciatura Laboratório de Textos 124/2019 

2019-86 Científicos I 

23005.011599/ FAED Educação Física- Educação Física e Socorros de 121/2019 

2019-81 Licenciatura Urgência 

23005.011599/ FAED Educação Física- TCC 11 121/2019 

2019-81 Licenciatura 


	00000001

